
1

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση και αντικατάσταση της απόφασης με αριθμ. 1507/303008/12-10-22 με θέμα 
«Συγκρότηση Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε µε το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

β) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων» (Α΄138).

γ) του π.δ. 138/1995 «Θέσπιση  γενικών μέτρων  καταπολέμησης ορισμένων  ασθενειών  ζώων  καθώς  και 
ειδικών μέτρων για τη φυσαλιδώδη νόσο των χοίρων σε συμμόρφωση µε την Οδηγία 92/119/ΕΟΚ  του 
Συμβουλίου της 17.12.1992, όπως αυτό ισχύει» (Α΄88).

δ)Του Κανονισμού (ΕΚ) 1266/2007 της Επιτροπής, της 26ης Οκτωβρίου 2007, σχετικά με κανόνες εφαρμογής 
της οδηγίας 2000/75/ΕΚ του Συμβουλίου όσον αφορά την καταπολέμηση, την παρακολούθηση και την 
επιτήρηση του καταρροϊκού πυρετού του προβάτου και τους περιορισμούς στις μετακινήσεις ορισμένων ζώων 
ευπαθών ειδών (L 283/37).    

ε) Του Κανονισμού (EE) 2016/429 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 9ης Μαρτίου 2016, 
σχετικά με τις μεταδοτικές νόσους των ζώων και για την τροποποίηση και την κατάργηση ορισμένων πράξεων 
στον τομέα της υγείας των ζώων («νόμος για την υγεία των ζώων») (L 084).,

στ) του άρθρου 3 της υπουργικής απόφασης με αριθ. 1747/386028/14-12-2023 με θέμα “Σχέδιο 
αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση των ασθενειών του παραρτήματος 1 του Π.Δ. 
138/1995 (ΦΕΚ 7121/Β/2023), όπως ισχύει

                          
Αθήνα,                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ

 

Ταχ. Δ/νση:        Βερανζέρου 46
Ταχ. Κωδ.:          10438, Αθήνα
Πληροφορίες:     Μ. ΓΙΑΝΝΙΟΥ, Κ. Μαρίνου
Τηλέφωνο:          210 2125714, 5709
e-mail:                mgian@minagric.gr
                            katmarinou@minagric.gr 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

mailto:mgian@minagric.gr
mailto:katmarinou@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ



2

ζ) του τμήματος 4 της με αριθµ. 258754/2008 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων: «Σχέδιο Έκτακτης Ανάγκης για την αντιµετώπιση της Γρίπης των Πτηνών» (Β΄840).

η) του τμήματος 3 της με αριθµ. 258944/2008 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 
«Σχέδιο Εκτάκτου Ανάγκης για την καταπολέμηση του Καταρροϊκού  Πυρετού» (Β΄1727).

θ) του άρθρου 4 και 5 της με αριθµ. 258618/2008 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης  και 
Τροφίμων «Σχέδιο αντιµετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέµηση του Αφθώδους πυρετού των 
δίχηλων (ΑΠ)» (Β΄451).

ι) του άρθρου 5 της υπ’ αριθμ. 260918/2009 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
«Σχέδιο αντιµετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέµηση της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων» 
(Β΄75).

ια) του άρθρου 1 του π.δ. 133/1992 «Επιβολή υγειονομικών και λοιπών μέτρων για την προστασία και 
εξυγίανση της κτηνοτροφίας από λοιμώδη και παρασιτικά νοσήματα» (Α΄66).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων  Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

5. Την επιζωοτιολογική κατάσταση στην Ελλάδα ως προς την Ευλογιά των αιγοπροβάτων, την Αφρικανική 
Πανώλη των Χοίρων, τη Γρίπη των Πτηνών και τον Καταρροϊκό Πυρετό του Προβάτου, καθώς και τον κίνδυνο 
εισόδου της Οζώδης ∆ερµατίτιδας των Βοοειδών, του Αφθώδη Πυρετού, της Πανώλης των Μικρών 
Μηρυκαστικών,  από γειτονικές χώρες στις οποίες έχουν επιβεβαιωθεί κρούσματα των νοσημάτων αυτών.

6.  Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

                                                               
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την τροποποίηση και αντικατάσταση της με αριθμ. 1507/303008/12-10-22 απόφασης (ΑΔΑ: 9Ψ9Ι4653ΠΓ-Ν2Χ) 
με θέμα «Συγκρότηση Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων» ως εξής:

Άρθρο 1

                                                                                              Σκοπός

Με την παρούσα Απόφαση συγκροτείται στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Τροφίμων Εθνικό Κέντρο Ελέγχου 
Νοσημάτων για την Ευλογιά των Αιγοπροβάτων, την Αφρικανική Πανώλη των Χοίρων, τη Γρίπη των Πτηνών, τον 
Καταρροϊκό Πυρετό του Προβάτου, την Οζώδη ∆ερµατίτιδα των Βοοειδών, τον Αφθώδη Πυρετό και την Πανώλη 
των Μικρών Μηρυκαστικών.

ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ



3

Άρθρο 2

Στελέχωση του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων 

Το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων στελεχώνεται από τους ακόλουθους υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατά περίπτωση και ως 
ακολούθως:

                                                           
1.  Δρ. Μαρίνου Κατερίνα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και 

Κτηνιατρικών Εφαρμογών και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων,

2. Γιαννιού Μαρία , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής , κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων ως Διευθύντρια. 

3. Λάγιου Ανθούλα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Λοιμωδών και Παρασιτικών 
Νοσημάτων της διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος 
Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων 

4. Δρ. Ξεξάκη Άννα, υπάλληλο του Τμήματος Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων της 
διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών 
ειδικότητας Κτηνιάτρων

5. Δέλλιο Θεόδωρο, υπάλληλο του Τμήματος Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων της 
διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών 
ειδικότητας Κτηνιάτρων

6. Βουρβίδη Δημήτριο, Αναπληρωτής  Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης του Κτηνιατρικού 
Κέντρου Αθηνών της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας 
Κτηνιάτρων 

7. Δρ. Τασιούδη Κωνσταντία, Προϊσταμένη Εθνικών Εργαστηρίων Αναφοράς Ευλογιάς των 
Αιγοπροβάτων, Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων, Γρίπης των Πτηνών, Καταρροϊκού 
Πυρετού του Προβάτου, Οζώδους ∆ερµατίτιδας των Βοοειδών, Αφθώδους Πυρετού και 
Πανώλης των Μικρών Μηρυκαστικών και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τµήµατος 
Μοριακής Διαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών 
Νοσημάτων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων 

Κατά περίπτωση επιπλέον:

1. Περδικάρη Σωκράτη, Προϊστάμενο του Τμήματος Παθολογίας Πτηνών, Ζωικών Υδρόβιων 
Οργανισμών, Μελισσών και Λοιπών Ζώων της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων

2. Δρ. Φράγκου Ηλέκτρα Προϊσταμένη του Τμήματος Ζωοανθρωπονόσων της Διεύθυνσης Υγείας 
των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων

ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ



4

3. Παπανικολάου Δέσποινα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Δημόσιας 
Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής , κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων

4. Παπαδάκη Παναγιώτα, Προϊσταμένη του Τμήματος Σφαγείων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων

5. Μίντζα Διονυσία, Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιευμάτων, Γάλακτος και Λοιπών Τροφίμων 
Ζωικής Προέλευσης της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας 
Κτηνιάτρων

6. Δρ. Γεωργιάδη Γεώργιο, Προϊστάμενο του Τμήματος Παθολογίας Πτηνών, Μελισσών και 
Υδρόβιων Οργανισμών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης της Γενικής 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων

7. Δαμιανάκη Γεωργία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας Παραγωγικών 
Ζώων και Ζώων Εργαστηρίων της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και 
Κτηνιατρικών Εφαρμογών, της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, κλάδος Γεωτεχνικών 
ειδικότητας Κτηνιάτρων

Β. Υπεύθυνοι συντονισμού του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων ορίζονται κατά περίπτωση η 
αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων, Λάγιου 
Ανθούλα ο προϊστάμενος του Τμήματος Παθολογίας Πτηνών, Ζωικών Υδρόβιων Οργανισμών, 
Μελισσών και Λοιπών Ζώων, Περδικάρης Σωκράτης ή η Προϊσταμένη α.α. Τμήματος 
Ζωοανθρωπονόσων  Δρ. Ηλέκτρα Φράγκου, ανάλογα με το νόσημα. 

Η σύγκληση του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων πραγματοποιείται σύμφωνα με τις διαδικασίες που 
περιγράφονται στα άρθρα: α) 4 και 5 της αρ. 258618/2008 απόφασης Γενικού Γραμματέα (Β’451)  β) των 
άρθρων 3 και 4 της αρ. 258754/2008 απόφασης Γενικού Γραμματέα (Β’ 840), γ) στο Τμήμα 3 της αρ. 
258944/2008 απόφασης Γενικού Γραμματέα  (Β’ 1727) δ) στα άρθρα 4 και 5 της αρ. 260918/2009 απόφασης 
Γενικού Γραμματέα ( Β’ 75).

Άρθρο 3

Αρμοδιότητες Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων, Διευθυντή και Συντονιστή 

1. Οι αρμοδιότητες του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων είναι, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 4 της 
1747/386028/2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 7121), οι εξής: 

α) η συγκρότηση, με απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, της Εθνικής Ομάδας 
Ειδικών.
β) ο σχεδιασμός των αναγκαίων μέτρων για τη καταπολέμηση της ασθένειας.
γ) η εποπτεία και παρακολούθηση της λειτουργίας των Τοπικών Κέντρων Ελέγχου Ασθένειας με σκοπό 
την έγκαιρη και αποτελεσματική εφαρμογή των μέτρων καταπολέμησης.
δ) ο συντονισμός των Τοπικών Κέντρων Ελέγχου Νοσημάτων.
ε) η επικοινωνία με τα διαγνωστικά Εργαστήρια.
στ)η επικοινωνία και παροχή πληροφοριών στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ



5

ζ) η επικοινωνία και παροχή πληροφοριών στα άλλα κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
η)η επικοινωνία με αγροτικούς-εμπορικούς τομείς.
θ) η επικοινωνία με τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (σε εθνικό επίπεδο).
ι) η επικοινωνία με τις αρμόδιες περιβαλλοντικές αρχές και φορείς για τον συντονισμό των ενεργειών 
για την ασφάλεια του ζωικού κεφαλαίου και του περιβάλλοντος.
ια) η επικοινωνία με τα όργανα εφαρμογής του νόμου για την εξασφάλιση της ορθής εφαρμογής των 
ειδικών μέτρων που προβλέπονται από τη νομοθεσία.
ιβ) η διευθέτηση οικονομικών προβλέψεων για το σχέδιο έκτακτης ανάγκης, καθώς και για την κάλυψη 
των δαπανών που σχετίζονται με την εμφάνιση της επιζωοτίας.
ιγ)η  παροχή προσωπικού και άλλων πόρων στα Τοπικά Κέντρα Ελέγχου Νοσημάτων.
ιδ) η υποβολή στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή σχεδίου προγράμματος εμβολιασμού έκτακτης ανάγκης, η 
μέριμνα για την προμήθεια και διανομή των εμβολίων και η οριοθέτηση των ζωνών εμβολιασμού.
ιε) η διατήρηση της ενημέρωσης και ετοιμότητας.
ιστ) η διευθέτηση ενημερωτικής εκστρατείας για την ασθένεια.
ιζ) η διευθέτηση εκπαιδευτικών προγραμμάτων και ο διορισμός προσωπικού για τα Κοινοτικά 
εκπαιδευτικά προγράμματα.
ιη) η σύνδεση με τρίτες χώρες.

2.  Ειδικότερα, για την περίπτωση της γρίπης των πτηνών, επιπροσθέτως των αρμοδιοτήτων της  παρ.1, το 
Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων είναι αρμόδιο, σύμφωνα με την παρ. 4.3 του τμήματος 4 του παραρτήματος  
της με αριθ. 258754/2008 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’840)  για τα 
εξής:

α) τη λήψη μέτρων στους συνοριακούς Σταθμούς Υγειονομικού Κτηνιατρικού Ελέγχου και την 
απαγόρευση της διακίνησης ή της εισαγωγής στη χώρα ζώντων πουλερικών ή άλλων πτηνών σε 
αιχμαλωσία ή ζωικών και άλλων προϊόντων, εφόσον αυτό κριθεί απαραίτητο.
β) την ενημέρωση των φορέων που  παράγουν ή/και εμπορεύονται πουλερικά/ άλλα πτηνά σε 
αιχμαλωσία και προϊόντα αυτών.

3.  Για την περίπτωση του καταρροϊκού πυρετού του προβάτου, οι αρμοδιότητες των διατάξεων της παρ.1 για 
το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων εξειδικεύονται, σύμφωνα με το τμήμα 3 της με αριθ. 258944/2008 
Απόφασης του Γενικού Γραμματέα  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 1727) ως εξής: 

α) ενεργεί έτσι ώστε να σχεδιάζεται και να υλοποιείται η επιδημιολογική επιτήρηση του νοσήματος. Η 
επιδημιολογική επιτήρηση του νοσήματος μπορεί να τροποποιείται ανάλογα με το υπάρχον 
επιδημιολογικό καθεστώς ως προς τον καταρροϊκό πυρετό, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στον Καν. 
(ΕΚ) 1266/2007 της Επιτροπής. 
β) ενεργεί έτσι ώστε να υπάρχει πληροφόρηση και εγρήγορση των εκτροφέων προβάτων, προκειμένου 
ο καταρροϊκός πυρετός να διαγνωστεί αμέσως με την εκδήλωση της πρώτης εστίας.
γ)είναι αρμόδιο για το κλείσιμο των σημείων εισόδων στη χώρα, εάν αυτό είναι απαραίτητο.

4. Ο Διευθυντής του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων ορίζεται από τον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής. Ο Διευθυντής έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

α) καθορίζει τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα του προσωπικού.
 β) επιβλέπει τις έκτακτες δραστηριότητες σχετικά με την καταπολέμηση των ασθενειών στα 55 Τοπικά 
Κέντρα Ελέγχου Νοσημάτων.

ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ



6

5. Ο Συντονιστής του Εθνικού Κέντρου Νοσημάτων ορίζεται από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής. Ο Συντονιστής έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

α) εγκαθιστά και οργανώνει το επιχειρησιακό κέντρο.
β) συντονίζει το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων με την Εθνική Ομάδα Ειδικών και τα Εθνικά 
Εργαστήρια Αναφοράς.
γ) συντονίζει το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων με το/τα Τοπικό/ά Κέντρο/α Ελέγχου Νοσημάτων
δ) συντονίζει το προσωπικό του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων.
ε) είναι υπεύθυνος για τη διατήρηση και συνεχή ενημέρωση των ονομαστικών καταλόγων  των 
προσώπων που στελεχώνουν:

εα)το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων.
εβ)την Εθνική Ομάδα Ειδικών.
εγ)τα Εθνικά Εργαστήρια Αναφοράς .

στ)είναι υπεύθυνος για την εξασφάλιση του απαραίτητου εξοπλισμού του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου 
Νοσημάτων.

Άρθρο 4 

Εξοπλισμός του Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων 

Το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Νοσημάτων διαθέτει τον απαραίτητο εξοπλισμό, όπως ορίζεται στα 
αντίστοιχα για την αντιμετώπιση των νοσημάτων Σχέδια Έκτακτης Ανάγκης.

Άρθρο 5

Η υπ’ αριθμ. 1507/303008/12-10-22 Απόφαση «Συγκρότηση Εθνικού Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων» 
παύει να ισχύει από την υπογραφή της παρούσης.

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

                                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ



7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ

1. Αποδέκτες για ενέργεια

1.1  Γενική ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικής

      1.1.1 Διεύθυνση Υγείας Ζώων
         α. Τµήµα Λοιµωδών και Παρασιτικών Νοσηµάτων  
         β. Τμήμα Εισαγωγών, Εξαγωγών και Ενδοενωσιακού Εμπορίου Ζώντων Ζώων και Προϊόντων Ζωικής 
             Προέλευσης

      1.1.2  Διεύθυνση Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας
         α. Τμήμα Σφαγείων
         β. Τμήμα Ζωικών Υποπροϊόντων 

      1.1.3 Διεύθυνση Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και Εφαρμογών
         α. Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς και Λοιπών Ζώων
         β. Τμήμα Καταγραφής και Επιτήρησης Ζωικού Κεφαλαίου και Τεχνητής Σπερματέγχυσης 

      1.1.4 Διεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών
         α. Τμήμα Μοριακής Διαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσημάτων
         β. Τμήμα Παρασιτολογίας, Παρασιτικών Νοσημάτων, Εντομολογίας και Παθολογίας Μελισσών
         

      1.1.5 Διεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης
         α. Τμήμα Παθολογίας Πτηνών και Μελισσών και Υδρόβιων Οργανισμών
         β. Τμήμα Μικροβιολογίας, Λοιμωδών Νοσημάτων και Βρουκελλώσεων    

1.2  Περιφέρειες Χώρας 
      1.2.1 Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής - Διευθύνσεις Κτηνιατρικής    
 
1.3  Περιφερειακές Ενότητας Χώρας
      1.3.1 Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής - Τμήματα Κτηνιατρικής

2.   Αποδέκτες για κοινοποίηση

2.1 Γραφείο Υπουργού 
2.2 Γραφείο Υφυπουργού 
2.2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2.3. ∆ιεύθυνση Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (για ανάρτηση)

ΑΔΑ: 6Μ4Α4653ΠΓ-ΒΛΖ


		2026-02-20T17:21:31+0200


		2026-02-21T01:20:44+0200
	Athens




